
2022 年 10 月 13 日 

小中学部保護者の皆様 

西大和学園カリフォルニア校 

校 長  小 倉  佳 恵 

『ハロウィンパレード』に関するご案内 

 朝夕の涼しさに季節の移り変わりを感じる今日この頃、保護者の皆様には益々ご健勝のこととお喜

び申し上げます。さて、本校では、10 月 31 日（月）に下記の通りハロウィンパレードを計画してお

ります。イマ―ジョン教育・アメリカ文化理解の一環として、英語での活動を下記のようなプログラム

で進めて参ります。主旨をご理解の上、子どもたちの衣装などのご協力をお願い申し上げます。また、

衣装は、教育的観点から、武器を装着したり、暴力・不快な気持ちを連想させたりするものにならない

よう、ご配慮いただきますようお願いいたします。尚、感染対策用のマスクと衣装のマスクを重ねた使

用は呼吸が困難となるため、推奨されていません。 

当日は、保護者の皆様の仮装も大歓迎です。可愛らしい子どもたちの仮装と一緒にハロウィンをお楽

しみください。 

実施日 2022 年 10 月 31 日（月） 駐車場（下図参照）への入車 12:40～12:55 

     ハロウィンパレード 13:10～14:00 

主  旨 仮装やパレードを通してアメリカ文化に親しみをもち、英語を使って自分を表現する。 

    ※当日は、英語のみでの活動となります。 

場  所 NICC 

衣  装 ご家庭で判断して頂き、コスチュームに自分で着替えられる児童・生徒は制服で登校してよい

ですが、朝からコスチュームで登校してきても構いません。また、コスチュームで登校してき

た場合でも、６時間目以降に制服・体操服に着替えたい場合は、それらを持ってきてください。 

 

 

  

 

    

 

 

 

入場ゲート 
車が通るので、こちら

の門からは徒歩での

出入りはしないよう

お願いいたします。 



プログラム  

12：4０ 入車開始 

12：55 車両整理完了 

※これ以降の車両は学校外に駐車していただくことになりますので、ご了承ください。 

13：10 ➊ Opening（６年） 

13：15 ➋ President Speech（学園長のお話） 

 13：18 ❸ Halloween Play（ELD1～3 年 A クラスによる寸劇） 

 13：23 ❹ Introducing Costumes 

 1 年生→2 年生→3 年生→4 年生→5 年生→6 年生→中学生の順番 

衣装紹介・歌唱・写真撮影 

※写真撮影には、仮装している保護者の皆様もご参加いただけます 

14：00 ❺ Closing 

6 時間目以降は通常授業となります。 

 

駐車場・感染予防等についての諸注意 

• 参加する保護者の皆さまは、当日 12：40 から 12：55 の間にご来校ください。 

• 東口駐車場が満車になり次第、芝生に駐車していただきますので、担当の指示に従ってください。

芝生に駐車をされた場合は、安全上 14:00 以降でないとお車をお出しすることができませんの

で、ご了承ください。尚、12:55 以降はお車を校内駐車場に止めていただくことができません

ので、ご協力をお願いします。 

• 新型コロナウイルス感染症予防のため、下記のご協力をお願いします。 

➢ 体調のよい場合のみご来校ください。 

➢ 保護者の参加人数によっては、十分な距離が取れない可能性がありますので、マスクを

着用していただいて構いません。 

• 雨天・猛暑時は、NICC にて開催します。学年ごとに入れ替となりますので、順番が来るまで車

内にてお待ちください。 

雨天時 時間目安 ❹ Introducing Costumes 

13:25 1 年生 → 13:35 2 年生 → 13:45 3 年生 →13:55 4 年生→14:00 5 年生 →  

14:05 6 年生 → 14:10 中学生 

• アレルギー等の関係から、お菓子の交換は行わないこととしております。学校に持参しないよう

にお願いします。（No Treat Bags.） 


